
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5442 | 12 de abril de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 89

UNIÃO ESPÍRITA JUNDIAIENSE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA

ASSEMBLEIA ORDINÁRIA

Pelo  presente  Edital,  ficam convocados  os  associados,  de  acordo
com  as  disposições  estatutárias,  da  associação  civil  denominada
União  Espírita  Jundiaiense  a  participarem  da  Assembleia  Geral
Ordinária que será realizada no dia 19 de abril de 2024 (sexta-feira),
em sua sede social, localizada à Rua Joaquim Nabuco nº 52, Bairro
Ponte São João, às 19h30 em primeira convocação, com a presença
da  maioria  absoluta  de  associados,  ou  às  20h00  em  segunda
convocação, com qualquer número de associados para deliberarem
sobre a seguinte:

ORDEM DO DIA

- ELEIÇÃO E POSSE DA DIRETORIA PARA O BIÊNIO: 01 de maio
de 2024 a 30 de abril de 2026.

Jundiaí, 12 de abril de 2024.

Cássio Lambert de Rezende
Presidente

INEDITORIAL

PODER LEGISLATIVO
REPUBLICADO POR CONTER INCORREÇÕES NA DATA

TERMO DE REVOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

Processo nº: 88.418
Modalidade: Pregão Presencial nº 07/2022

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em  tecnologia, 
visando a tramitação das matérias da pauta durante as sessões, bem 
como  a  integração  deste  procedimento  com  o  sistema  de 
transmissão, em conformidade com o Regimento Interno, mediante a 
implantação de soluções informatizadas, com aquisição de licença de 
uso por tempo determinado.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ, no uso de 
suas atribuições legais que lhe foram conferidas pela Leis Federais 
nº 8.666/93 e 10.520/02, e suas alterações posteriores; 

Considerando  que  o  Processo  de  Licitação,  como  qualquer  outro 
procedimento administrativo, é suscetível de anulação em caso de 
ilegalidade,  e  revogação  por  conveniência  e  oportunidade,  nos 
termos do art. 49 da Lei 8666/93;

Considerando o decurso de tempo em que o certame permaneceu 
sub judice;

Considerando que durante  o  período em questão a solução atual 
adotada para o sistema de votação atendeu as necessidades desta 
Edilidade,

RESOLVE: 

REVOGAR,  O  PROCESSO  LICITATÓRIO  Nº  88.418  – 
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 07/2022, cujo o objeto é a 
contratação  de  empresa  especializada  em  tecnologia,  visando  a 
tramitação das matérias da pauta durante as sessões, bem como a 
integração deste procedimento com o sistema de transmissão, em 
conformidade com o Regimento Interno, mediante a implantação de 
soluções informatizadas, com aquisição de licença de uso por tempo 
determinado,  com  fulcro  Leis  Federais  nº  8.666/93  (Licitações)  e 
10.520/02 (Lei instituiu o Pregão como modalidade de licitação),  e 
demais alterações posteriores, em especial o “caput” do Art. 49, Lei 
8.666/93. 

Encaminhe o presente termo de revogação à Comissão Permanente 
de Licitação, Pregoeiro e Equipe de apoio para anexar ao processo, 
bem  como  tomar  as  providências  legais  cabíveis  e  posterior 
arquivamento.

Jundiaí, 18 de março de 2024.

ANTONIO CARLOS ALBINO
Presidente

PORTARIA Nº 4614, DE 09 DE ABRIL DE 2024

Exonera,  a  pedido,  a  Sra.  JANAINA ALVES  BEZERRA,  do 
cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão, 
símbolo CC-1, do QPL, a partir de 16 de abril de 2024.

PORTARIA Nº 4615, DE 09 DE ABRIL DE 2024

Nomeia o Sr. MARCELO FLAVIO DE SOUZA CAIRO, para o 

cargo de Assessor Parlamentar, de provimento em comissão, 

símbolo CC-1, do QPL.

RESUMO DO DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO
DO PRESIDENTE

COMPRA DIRETA nº 23/2024;
PROCESSO nº 1249-0/2024;
ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM E 
MANUTENÇÃO;
Adjudicamos  o  objeto  desta  licitação  a(s)  empresa(s)  abaixo 
relacionada(s): 
DI BLASIO & CIA LTDA. ME……………………….…………..Item: 7.
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME………Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 8.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO nº 1249-0/2024;
COMPRA DIRETA nº 23/2024;
Em 10/04/2024;
ÓRGÃO GESTOR: CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM E 
MANUTENÇÃO;
"Face ao que consta dos autos, e de acordo com o Ato nº 865, de 
27/03/2023,  homologamos  o  objeto  da  presente  licitação,  como 
segue":

DI BLASIO & CIA LTDA. ME………………..………….……R$ 27,50;
DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME………………….……R$ 268,00;

EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 192/2024, emitido em 11/04/2024;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ;
CONTRATADA: DI BLASIO & CIA LTDA. ME;
VALOR TOTAL R$ 27,50;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM E 
MANUTENÇÃO;
COMPRA DIRETA Nº 23/2024.

EMPENHO Nº 193/2024, emitido em 11/04/2024;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ;
CONTRATADA: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME;
VALOR TOTAL R$ 24,00;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM E 
MANUTENÇÃO;
COMPRA DIRETA Nº 23/2024.

EMPENHO Nº 194/2024, emitido em 11/04/2024;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ;
CONTRATADA: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME;
VALOR TOTAL R$ 38,00;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM E 
MANUTENÇÃO;
COMPRA DIRETA Nº 23/2024.

EMPENHO Nº 195/2024, emitido em 11/04/2024;
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ;
CONTRATADA: DOUGLAS DONIZETTI BERNINI ME;
VALOR TOTAL R$ 206,00;
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS PARA JARDINAGEM E 
MANUTENÇÃO;
COMPRA DIRETA Nº 23/2024.

PODER LEGISLATIVO


